CÂMARA MUNICIPAL DE BA YEUX
CASA SEVERAQUE DIONÍSIO

Instituída em 10 de Novembro de 1960

Requerimento n° 454/201.3

CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
APROVADO

EM 1ª E 2ª VOTAÇÃO

~x2-1 1~13__
~~ PRÊSID~

Autoria Coletiva: Ve readores Adriano da Silva Nascimento, Álvaro Fernando

Ferreira da Nóbrega1 Arnóbio Gomes Fernandes1 Célia Domiciano Dantas

Montenegro1 Eliane Lúcia Gomes, t-lávio José dos Santos1 rrancisco de Assis Sales
Nunes, Iranildo de Oliveira Araújo, Jefferson Luiz Dantas da Silva, José Edson da

Costa Silva Júnior, José Eraldo Barbosa da Cunha, José de Figueiredo Martins

Neto, Lucília de Freitas Oliveira, Maria das Neves Gomes de Medeiros, Mauri

Batista da Silva, Ro ni Peterson de Andrade Alencar e Rubem Severino José Filho.

Ementa: Solicitação ao Governo do Estado.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa excelência, na forma disciplinada pelo art. 116,

combinado com o art. 119, inciso IV, da Resolução nº 03/2012 de 27 de novembro

de 2012(Regimento Interno) 1 depois de ouvido o plenário, que seja encaminhado

um expediente ao Exmo. Sr. Governador do Estado da Paraíba, Ricardo Vieira
Coutinho, quanto a possibilidade de que a Escola Técnica Estadual que está sendo

construída na nossa cidade, a ser inaugurada dentro de alguns meses, possa ter o
nome da professora Erenice Fidelis da Silva.

JUSTIFICATIVA

Esta é uma maneira de homenagear essa i 1 ustre bayeuxense, que era a
professora muito querida e conceituada, oriunda de família tradicional da nossa
cidade. Visto que ela é muito importante para a nossa cidade porque hipotecou boa

parte da sua vi da na difícil e árdua tarefa de ensinar. E contribuiu

substancialmente para a formação de crianças, adolescentes e jovens do muncípio

de Bayeux, inclusi ve a professora Erenice Fidelis da Silva já foi até secretária do

Município.

Sal a das Sessões em 16 de maio de 2013

~ 14-- ~ ,.J--
Francisco de Assis S. Nunes

Ver. (PMDB)

---~

~ento
Ver. (PSL}

Av Liberdade, 3445 -Centro - Bayeux- Paraíba - CEP. 58.306-000- Cl\IPJ 08.606 972 /000 1-36
Fa x: (83) 3232.8543. Fone: (83) 3232 . 3286

www.camarabayeux.pb.gov br

CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONÍSIO

Instituída em 10 de Novembro de 1960

El~es
Ver (PPS

I

CÂMARA MUNICIPAL OE BAYEUX
APROVADO

EM 1ª E 2ª VOTAÇÃO

B~ /~~_lJ_
PRE~NTE Á2'7

José Edson da C. Silva Júnior
Ver. (PSD)

... / - ~!/ ~ ~,,....... 1}1 .
~~? ~ w~

JoséEraldo B. da Cunha s O 1veira
Ver. (PSB) Ver. (PP) Ver. (DEM)

.)-Á<i1,v<r;·1J.Ádv• ~· .~ . ·~~d//
Mauri Batista da Silva Roni Peterson de A. Alencar Âub:~,..Severino José Filho

Ver. (PTB) Ver. (PMN) Ver. (PTB)

Av. Liberdade, 3445 - Centro - Bayeux - Paraíba - CEP 58.306-000 - CNPJ 08.606 972/0001-36
Fax: (83) 3232 8543 - Fone: (83) 3232 . 3286

www.camarabayeux.pb.gov. br

	2017_12_25_21_52_04
	2017_12_25_21_52_07